

P r o t o k ó ł Nr XXVIII/13

Z odbytego posiedzenia Sesji Rady Gminy Biskupiec w lokalu Gminnego Ośrodka Kultury w Biskupcu
w dniu 04 lipca 2013 roku.

Sesję Rady Gminy Biskupiec rozpoczęto o godz. 11.00

Sesję Rady Gminy zakończono o godz. 12.30

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Wójt Gminy Biskupiec - Pan Kazimierz Tomaszewski
2. Skarbnik Gminy - Pani Ewa Posiadeł
3. Sekretarz Gminy - Pani Krystyna Chylińska
4. Prezes spółki ZDU – Komunalka z o.o. – Pan Zbigniew Buzanowski

Ad.1. Otwarcia posiedzenia XXVIII Sesji Rady Gminy Biskupiec dokonał Przewodniczący Rady Gminy –
Pan Jerzy Czapliński.

Przywitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję. Na podstawie listy obecności stwierdził, że w
posiedzeniu Sesji Rady Gminy bierze udział wystarczająca ilość radnych do podejmowania
prawomocnych uchwał.

Obecnych na Sesji jest 14 radnych, co stanowi 93,3 %

Radny nieobecny usprawiedliwiony - Radny Pan Wiesław Brzozowski

a. przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy –Pan Jerzy Czapliński poinformował, że każdy otrzymał proponowany
porządek obrad dzisiejszej Sesji Rady Gminy.

Do proponowanego porządku obrad sesji nikt z obecnych nie wniósł innych propozycji.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „ za”, głosów
przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec przyjęła porządek
obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

a. przyjęcie porządku obrad.

b. przyjęcie protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy.

c. interpelacje i wnioski.

2. Informacja o międzysesyjnej działalności Wójta Gminy.

3. Podjęcie uchwał e sprawie:

a. uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2013 rok.

b. powierzenia zadań własnych Gminy jednoosobowej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Biskupiec, pod firmą : ZDU- Komunalka spółka z o.o.

c. udzielenia dotacji w zakresie ochrony dóbr kultury i tradycji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Jana Nepomucena i Matki Boskiej Różańcowej w Biskupcu na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

d. poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wy nagrodzenia za inkaso.

4. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi.

5. Zamknięcie obrad Sesji.

b. wyłożony do wglądu protokół z XXVII Sesji Rady Gminy w Biskupcu został przejęty bez uwag.

c. interpelacje i wnioski.

Radny, sołtys wsi Bielice - Pan Jerzy Dembek.

Szutrowki ruszyły. Jaki jest termin drogi w Bielicach.

Odpowiedź Wójta Gminy – będzie zrobiona.

Ad.2. Ustną informację o międzysesyjnej działalności Wójta Gminy – przedstawił Wójt Gminy, informując że:

- szutrowki są robione. Niekiedy mamy kłopoty np. w Słupnicy trzeba ustalić granice drogi, na którą nie zgadza się właścicielka . Mam nadzieję że jakoś to zostanie załatwione.

- mam dobrą wiadomość dla gm. Biskupiec, ponieważ otrzymaliśmy telefon z Urzędu Marszałkowskiego z Olsztyna , że wchodzi do realizacji świetlice Sumin i Osetno. Na Wonnę wystarczy też środków, ponieważ odbywają się przetargi i firmy schodzą poniżej ceny kosztorysowej i świetlica Wonna na pewno wejdzie do realizacji.

-Świetlica Wielka Tymawa – składamy wniosek do Lidera , ponieważ środki w kwocie 400 tys. Zł mamy zapewnione. Z tych środków zrobimy świetlicę w Wielkiej Tymawie i chcemy jeszcze zrobić amfiteatr tzn. położenie placu i dróg dojazdowych kostką brukową i po drugiej stronie rzeki poszerzyć i umocować krześla.

- remont remizy w Lipinkach – złożymy na mały projekt za kwotę 25 tys. Zł. I to byłoby pokrótce wszystko.

- mam dylemat, i radni muszą podjąć decyzję, czy w dalszym ciągu remontujemy drogi, ponieważ nasz radny powiedział na komisji bezpieczeństwa Rady Powiatu, że robię sabotaż na drogach. Rada będzie musiała zdecydować. Chyba się domyślacie kto to mówił. Przekazał to drugi radny powiatu, a to mówił Czajka. Przykro mi powiedzieć, ale Pan Czajka wie wszystko w szczegółach o czym rozmawiamy na komisjach i ktoś przekazuje w detalach. Popatrzmy na siebie. Ja czasami powiem coś może za dużo i nauczka uważać na to co się mówi.

Radny Pan Jerzy Dembek – Bielice

My możemy mówić co chcemy – to jest demokracja.

Sołtys wsi Wardęgowo – Pan Kazimierz Śliwiński

Pana Czajkę żeby poznać to musi potrwać. Jest słodki „krew wypije, a dziurki nie zrobi”.

Radny Pan Jerzy Dembek – Bielice

Z tych 400 tys. zł może coś zostanie na remont budynku Urzędu Gminy – to jest nasza wizytówka.

Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski

- była też dyskusja na temat kontroli NIK - odczytał zdania z protokołu pokontrolnego, z którego wynika, że wynik kontroli jest pozytywny, poza niektórymi drobnymi sprawami papierkowymi. Ponadto w tym protokole zostały napisane osiągnięcia Wójta Gminy dotyczące budowy i remontu dróg gminnych.

Ad.3. podjęcie uchwał w sprawach:

a. projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2013 rok – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czaplinski .

Pani Skarbnik Gminy wyjaśniła, że w poprzednio podjętej uchwale na sesji 20 czerwca br nie zostały w odpowiednich paragrafach ujęte dochody. W tej uchwale dokonano poprawki.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za”, głosów wstrzymujących nie było, głosów przeciwnych nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2013 rok.

Uchwała Nr XXVIII/229/13 Rady Gminy Biskupiec z dnia 04 lipca 2013 roku w sprawie uchwalenia zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2013 rok, stanowi załącznik do protokołu.

b. projekt uchwały w sprawie powierzenia zadań własnych gminy jednoosobowej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Biskupiec, pod firmą: ZDU – Komunalka spółka z o.o.- przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czaplński.

Pani Skarbnik Gminy – Ewa Posiadeł, poinformowała że w ślad za przekształceniem zakładu budżetowego w spółkę – Rada Gminy powinna powierzyć zadania własne tej spółce poprzez podjęcie proponowanej uchwały. W następstwie tej uchwały będą wydane zarządzenia Wójta Gminy, w których będą ujęte szczegóły zgodnie ze stanem faktycznym.

W dyskusji nikt głosu nie zabrał.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy 14 głosach „za”, głosów przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie powierzenia zadań własnych gminy jednoosobowej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością Gminy Biskupiec, pod firmą :ZDU- Komunalka spółka z o.o. W Biskupcu.

Uchwała Nr XXVIII/230/13 Rady Gminy Biskupiec z dnia 4 lipca 2013 roku w sprawie powierzenia zadań własnych jednoosobowej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością G,iny Biskupiec pod firmą:ZDU - Komunalka spółka z o.o. W Biskupcu , stanowi załącznik do protokołu.

- c. projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji w zakresie ochrony dóbr kultury i tradycji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Jana Nepomucena i Matki Boskiej Różańcowej w Biskupcu na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czaplński.

Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski

- wyjaśnił, że te środki mają być na remont starego kościoła w Biskupcu . Są to to środki od Ministra . Inwestycję tego kościoła przejęliśmy my.
- Radny Pan Tadeusz Skuczjus – Biskupiec – dylemat , co z tym dalej.

Radny Pan Jan Manista – Piotrowice Małe

Ja się pod tym nie podpisuję. Nie ma na drogi i jestem, przeciwny. Nie ma celu .

Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski

- jeżeli otrzymali jakieś środki to trzeba im pomóc. Pomagamy innym parafiom też.

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy 13 głosach „za” , 1 głos przeciwny , głosów wstrzymujących nie było – Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie udzielenia dotacji w zakresie ochrony dóbr kultury i tradycji Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Jana Nepomucena i Matki Boskiej Różańcowej w Biskupcu na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Uchwała Nr XXVIII/231/13 Rady Gminy Biskupiec z dnia 4 lipca 2013 roku w sprawie udzielenia dotacji w zakresie ochrony dóbr kultury i tradycji Parafii Rzymsko – Katolickiej pw. Św. Jana Nepomucena i Matki Boskiej Różańcowej w Biskupcu na dofinansowanie robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, stanowi załącznik do protokołu.

- d. projekt uchwały w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso – przedstawił Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński.

Wójt Gminy Pan Kazimierz Tomaszewski – poinformował, że odbyło się spotkanie z sołtysami przed sesją i ustalono, że opłaty można przyjmować np. na 3 miesiące naprzód.

Radny, sołtys wsi Biskupiec – Pan Andrzej Plichta

- ja nie wyrażam zgody, abym ja sołtys pobierał te opłaty. W mojej sytuacji jest to nie możliwe, ponieważ w Biskupcu jest za dużo podatników i to że te opłaty są miesięczne. Należałoby utworzyć etat w gminie.

Wójt Gminy – Nie starczy nam na wszystko.

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Czapliński

- W Biskupcu nie jest tak źle, ponieważ są dwa banki.
- W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy 13 głosach „za”, 1 głos przeciwny, głosów wstrzymujących nie było- Rada Gminy Biskupiec podjęła uchwałę w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso.

Uchwała Nr XXVIII/232/13 Rady Gminy Biskupiec z dnia 4 lipca 2013 roku w sprawie poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso, stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi.

Sołtys wsi Piotrowice – Pan Ryszard Pawłowski

Na świetlicy był zmieniany dach, a nie były zmieniane krokwie. Wygiął się 10 – 15 cm. Najbardziej to widać w zimę.

Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski – odpowiedział, że podjedzie i zobaczy.

Radny, sołtys wsi Bielice – Pan Jerzy Dembek

W Krotoszynach na parking zostało wydanych chyba około 310 tys. zł – a na ogrodzenie nie starczyło. Trzeba coś tam zrobić .

Sołtysi jednogłośnie krzyknęli „jeszcze masz mało”

Wójt Gminy – Pan Kazimierz Tomaszewski.

Uważam, że ogrodzenie jest nie potrzebne.

Ad.5 Zamknięcie obrad Sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenie Sesji Rady Gminy, zamykam obrady XXVIII Sesji Rady Gminy Biskupiec.

Na protokół z Sesji Rady Gminy zakończono i podpisano.

Protokółant


(Urszula Pesta)

Przewodniczący Rady Gminy


(Jerzy Czaplinski)